bum didti Regni Sicilix appellarc fic Regem
,
quod pro Rege ip-

fius Regni Sicilix habeatur

,

Nec quod, per denominationem eandem , Ecclefix Romanx
juri, vel didti Principis, aut cujufquam alterius aliqualiter deroge-

tur:

Nec edam ut eifdem Regi, Ecclefix, Principi, aut eorumcon-
filiariis denominationes hujufmodi ad vitium impingi valeant quo-

modolibet, live culpam- prxferdm cum iplx denominationes ex

animo non procefferint, ut eft didum.
Proreftatus eft infuper idem Dominus Rex Anglix quod , fi for-

fan memoratus Princeps, in quibufcumque inftrumentis aut litteris,

conringentibus liberationis fux jam didtx tradtatus, didtum Domi-
num Jacobum Regem Sicilix nominaverit, vel fecerit, feu faciat

in pofterum nominari , id fecit , & faciet abfque fua voluntate,

conlilio & affenfu.

Adhim apud Jaccam in Aragon. anno a Nativitate Domini mil-

lefimo ducentefimo oiSogefimb odtavo. Indidione prima. Pon-
tiftcatus Domini Nichoki Papx Quarti anno primo. Decima
quinta die, intrante mcnie Septembn , in domibus, in quibus hos- .

pitabatur Dominus Rex Anglix memoratus.

Prxfendbus venerabilibus Patribus Dominis,

Bonifacio Ravenaten,
Petro Montis Regalis,

Johanne Ehorace». Archiepifcopis
.,

(§•

Roberto Bathonien. cir Wellen. Epifcopo

:

Ac nohilihus viris Domims Henr. Com. LincolnitS^

Otone de Grandifo7to , e^
Joha7ine de San&o Johanne.

Et difcrelis viris , Magifiris Jobanne de Lafci Cancellario Eccle-

fits Ciceftren.

Johanne Lovel

,

Et nonnullis aliis Teftibus ad hxc vocatis fpecialiter & rogatis.

Et ego Johannes Erturi de Cadamo , Apoftolicx fedis Notarius
pupplicus , hiis omnibus interfui

,
propria manu fcripfi , & de

mandato prxfari Domini Regis Anglix , in hac parte fpecialiter

michi fedto
, prxmiffa , ad pleniorem evidentiam eorumdem

,

rogatus , mei iigni annotatione , in hanc pupplicam formam re-

degi.

. Ann.D.

Procuratorium Civitatis Jaccae , ad jurandumquod inducant Edv. 1.

Alfonfum Regem Arragoma ut compleat omnia tangentia

Liberationem Caroli Principis Salernitani.

IN nomine Domini, Amen.
In prsefentia mei Notarii & teftium fubfcriptorum , Petnis ^"- «5.

Couyardi Juftitia Civitatis Jaccx, & Jurati & Conliliarii ac Uni- E- '•

verfitas ejufdem Civitaris , ante majorem Ecclefiam ejufdem Civi- ^ ^-f
tatis more folito congregari, fecerunt, conftituerunt , & ordinave- '37- "•

runt unanimiter & concorditer, Johannem Anhol & Petrum AI- /"«" ^n-
degarii, eorum Procuratores & Sindicos fpeciales, & quemlibet '^rar.

eorum in folidum

,

Ad promittendum nomine & pro parte ipforum , & cujuflibet

eorumdem , de ipfa Civitate , & iurandum , in animas omnium
prxdidorura , & cujuflibet eorumdem

,
quod ipfi , omnes &: fin-

guli , fideliter facient poffe fuum quod magnificus Princeps Domi-
nus Alfonfus , Dei giatia , illuftris Rex Aragonix , Majoricx , &
Valenrix, ac Comes Barchinonx, feciet & complebit omnia &
fingula proraiffa, per cum facienda, qux continentur in inftru-

mentis conventionum , fedtarum pro liberarione egregii viri, Do-
mini KaroH, Principis Salernitani;

Tam in tradtatu apud Oleronem habito , quam in conventioni-

bus fcripris manu Magiftri Johannis de Cadamo , tam de reftim-

rione pecunix & obfidum, quam generaliter de omnibus & lin-

gulis, qux continentur debere fieri per Dominum Rep;em Arago-
nix fupradidlium, & fuos, tara magnifico Principi, Doniino Ed-
wardo, Dei graria, Regi Anglix illuftri, Domino Hibernix, &
Duci * Aquitannix

,
quam Principi memorato , & fuis

;
prout *n-j68.

in Inftruraentis didtarum Convenrionum plenius continetur.

Adum eft hoc 14.. Kalend. Odobr. anno Dom. 1288.

Prxfenribus & ad hoc vocaris Teftibus , Domino Johanni Petri

de Percufa, portario Domini Regis, & Domino Garffia Brandre-
lii , & me Michaele de Sola

,
publico Curix Civitatis Jaccx pro

Domino Regc Notario
,

qui prxdidis oriinibus interfui , & de
mand^to omnium prxdiftorura hanc Cartam fcripfi ,& in formam
publicara redcgi, & huic lignum meum affuetum appofui, & per
litteras eam diviii.

De Promiffis Principis Salerni minime impletis , de Condi-

tionibus liberationis fiu£ non obfirvatis , ac proinde de Re-

ge Aragoniit ad eundem , in Carcerem rediturum, reci-

piendum parato.

SEreniffimo & excellentiftimo Principi, Domino Karolo, Dei Ann. D.'

graria Regijerufal. & Sicilix, Ducatus Apulix, & Prmcipa- 1288.

tus Capux, Andegavix, Provincix, & Forch. Com. Hugo,Mi- An. 16.

feratione divina, Cxfaraug. Epifcopus falutem , cura omiri reve- £. i.

rentia, & paratam ad ejus obfequia voluntatera. L.B.f.

Noverint veftra Celfitudo Rt^ia me,tam apud illuftremRegem if)-. h.

Aragon. quam apud Barones , Milites ac Cives Aragon. ac Cata- penes Ca-

lonix , diligenter & efficaciter laboraffe , & ab ipfis obrinuiffe , mirar.

quod , in hac generali Curia Montis Soni , eligerentur Nuncii
Magni Viri, qui ex parte Regis & Regni torius ad Dominum Ja-

cobum mitterenmr, ut ab ipfo penitus obtinerent quod traftatum

pacis , quem Ego ex parte veftrx Excellenrix in fcriptis attuleram

,

approbaret

:

Set , ecce ! fupervenerunt Nuncii veftri , latores prxfenrium

,

cum legarione, ipfis ex parte veftra impofita, quod Rex prxdidus

pararet fe ad recipiendum vos , in Caprionem ipfius redire voleii-

tera, & ad reftituendum vobis Obfides, & pecuniam, pro veftra

libertate, ipfi Reg. Aragon. obligata.

Et, ex hoc, R. & omnes Barones, Milites, atque Cives prje-

didi, in tantara defperationem pacis & Concordix devenerunt,

quod a deftinandis ad Dominum Jacobum in Scicil. Nunciis fupra-

didiis penitus deftituerunt; reputantes inomnibus, qux promiiis-

ris eidem Regi Aragon. cum nichil eorum adimpleveriris , fe delu--

fos; & me, qui veftram liberarionem efficaciter procuravi, & qui

fidelitatem veftram ac bonum propofimra
,
quod habebaris ad pa-

cem, multoriens prxdicavi, mendacem reputant, & inde habent

plurimum me fufpeftum.

Parat autem prxdidtis R. Obfides & pecuniam, qux vobis ad

Carcerem fuum redeunribus , reftimat , ut promifit.

Plura dorainarioni veiirx ad prxfens non icriboi fet me veftrae

gratix recommendo.

Dat. in Monte Sono 14. Kalend. Novembr.

Litera ab Alfonfio Rege Arragonia ad Carolum Regem Je-

rufialem , alias di&um Principem Saler»i,de Redituincar-

cerem.

ILluftri & Magnifico Principi , Confanguineo fuo Cariffimo
, Ann. D.

Domino Karolo, Dei graria, Regi Jerufal. Andegav. Provin- j^gg.
cix & Forch. Comiri, Alfonfus, per eandem grariam, Rex A- ^„, ,(j.

raeon. Majoric. ac Valent. ac Comes Barchon. falutem & fincerx £. ,.

dileftionis effeiflum. - L.B.f.
Meminimus veftras, non eft diu, litteras recepiffe, utvenera- i^j.b.

bili Cxfar-Auguftinen. Epifcopo, ac Religiofo Abbati Sinaque ex ^tnes Ca-
parte veftrx amicirix crederemus ,

qui nobis quendam Tradatum ^^crar.

pacis & concordix in fcripris, veftro figillatura (igillo fecreto, ex

parte veftrx Celfitudinis prxfeutarunti cura inftantia nos rogantes

ut

ET ACTA PUBLICA. i7

nn. D.
;288.

h. I.

11.369

ut traflatinn illum ad effeftum perduci efficaciter curaremus, &,
quod, propter ardua ncgotia, qux habebatis necellkio expedire,

* non poteratis attendere ac cotiiplere ea, qu» ulque ad Kalend.

Novembr. complere &c attendere promiiiftis, Rogabatis quodvel-

lennis vobis prxfatum terminum prorogare.

Nos autem, de fidelitate ac dile^tione veftra fperantes , fuper

utroque, iuxta votum veftrum, ut credimus, q.iantum potuimus

& in nobis fuit
,
per litteras noftras patentes impendimus per prx-

fatum Abbatem, vcitrum Nunciuni fpecialem, ufque ad Kalend.

Madii vos prorogando ab hiis qu« complere debebatis in Calend.

Novemb. juxta petitionem prccdiilrorum Nunciorum ,
prout in

in veniendo , ftando ac etiam redeundo ; rfiandantes fub poena J^mn. 1\
noftrac gratix, omnibus officialibus & fubdiris noftris, cujulcum- 1288-.

que condidonis exiftanr, quantum vos & veftros, & eos omnes, ^'''^- *»

qui vobifcum venerint, cum rebus veftris, & fuis, on.nibus 8c
(ingulis, ut fuperius ell expreffum, traaent & reclpiant reveren-
ter, & vosaffocient i\ hoc ei^ duveritis injungendum; pncdictuni
guidaticum & fecurum conductum in^^olaijilirer obfervantes.

Promittimus nichilominus veftrae CeKitudini bona fi:de quod , fi

aliquis, vel aliqui vellent vos, feu veftros, vel aliquem, fcu ali-

quos ex pra;nominatis
,
quos vobifcum ducetis

,
pro perfonis aut

rebus, veniendo in Regnum noftrum prasdiftum, ftando ibidem,
prxdidis litteris

,
per praedidum Abbacem

,
per vos nobis miiris , aut inde redeundo , oftendere , vel gravare , nos , cum toto poffe

plenius continetur.
- - •

> , ^ ,
^, , „ ,

Nunc vero , congregati per nos , apud Montem Sen. Aragon.

& Catalan. Curia gencrali, & ea, inier cretera, quae iliper trada-

tu pacis refcripferanius vobis, demandaremus efledui, Sacrifta A-
quen. ac R. de Borbo Miles nobis veftras litteras de credentia prce-

Jentarunt, nobis ex parte veftra dicentes quod vos, ad Captionem
noftram redire volentem , nos recipere pararemus.

noftro, vobis iude erimus defenfores, ac fideles & foiliciti adju*
tores.

Dat. apud Campum Franchum feptimo Calend Novembr. An*
no Domini 1288.

De quibus nos, quamplurimum adjurantes, requifivitnus fupra- De pradiElo ^ffcctiramento per CivitMes CdCAramufi eh- faC"
didos .Sacriftam & Militem, li fuper requilitione praediaa nobis

i.,,A,t,, rh- ^^uvnU^^J ^
facienda procuratores a vobis fuerant inftituti , vel ii legationern ^ rr

illam habebant in fcriptis, puplicis vel privatis, veftro vel alio Si-
"^"Overint Univerfi quod nos , Berengarius de Podio viridi , Ann. D.
-L^ Philippus de Caftro, Petrus Martini de Lina , Guilabertus 1288^
de Crudiliis, Bernardus de Angularia, Lupus de Gorrea, Petrus a,.. 16.
Gartefii de nuce, Pctrus Maffa de Ciliis, Rodericus de Fignero- e. i.

lis, Ramundus de Urgio
,
Johannes Carpata, & Gulielmus Dur- l. B.f.

fortis , illuitriffimi Domini Alfonfi , Dei gratia , Regis Aragon. 91.
Confiliarii , Arnaldus Aymerici & Johannes de Figeriis Civitat. penes C*»
CiEfar-Auguft. VVillielmus Deffa, Gulielmus Aldegnerii & Ray- meravy.

m.undus Durandi
,
jurati Jaccx , pro tota univerfitate loci prx-

didi;

Attendenres quod Excellentiffimus Dominus nofter, DominuS
Alfonflis, Dei gratia, Rex Aragoni.« , Majoricarum , & Valen-
tix, ac Comes Barchin, ducatum & affecuramentum pnx^ftiterit

vobis, illuftriffimo Domino Edwardo, Deigratia, Regi Angliae,

& filiis illuftris Karoli, Principis Salernitan. & aliis quibuflibet,

pro obfidibus Domino Regi nolfro prxdidto pro didto Principe
liberardis, & quibufcunque Archiepifcopis , Epifcopis ac Prselatis

aliis, Ccmitibus , Baronibus , Militibus , & aiiis quibufcumque,
vobifcum nunc venientibus apud Campum Franchum fuper deli-

beratione Priiicipis fupradiifti.

Idcirco, ex didti Domini Regis Aragon. licentia & mandato

,

. — prc^didlum allecuramenrum laudamus ac etiam approbamus , &
unufquiique noftrum * propriis juramentis promittimus oblcrvaie, * Il-J?».

yijfecuramentum pro Rege y^nglia per Alfonfum Regem Ar- & pro viribus fecere obfervari.

gillo autentico figillatis;

Qui refponderuiit aperte quod nec ad hoc Procuratores fueratit

inftituti, i?ec legatio prxfata eifdem data fuerat in fcriptis pupplicis

vel privatis.

Unde nos, de pra:dii£i:is quod de veftra voluntate procederent

merito dubitantes , deliberavimus per noftros Nuncios ,
quos ad

vos volumus mitterc, de voluntate veftra de prcedidis fieri certio-

res

;

•

Set quia Nuncios ad vos mittere tute nequivimus
,
per quendam

fcutiferum Filiorum veftrorum deliberavimus vobis fcribere fupra-

diifta ; dubitantes quod ad veftram notitiam perveniat fupradida

prorogatio per nos fadla.

Ideoque an^^icitiam veftram rogamus quantum velitis nos certi-

ficare per veftras litteras, & per Procuratores vcftros, five Nun-
cios fpeciales , de omnibus fupradidis ; ad hoc ut polTimus nos pa-

rare vos recipere ; & vobis complere ea , qua: per nos com-
plenda fuerint, juxta Convenciones inter nos & vos initas , five

padta.

Dat in Monte Seno 12. Kalend. Novembr. anno Dora. 1288.

An. 16.

I. I.

i. B./.

134.*.

Venei Cn-

tmrar.

ragoniit
,
quod ad Vifam falve cir fecure veniat.

Ann. D "^^Overint Univerfi, prxfentem paginam infpeduri, quod nos,

1288. Alfonfus, Dei gratia, Rex Aragon. Majoric. & Valent. ac

Comes Barch. damus & concedimus vobis magnifico ac cxcelien-

tiffimo Principi, Domino Edwardo, Dei gratia, Regi Anglorum
illultri, Domino Yberni-,e ac Duci Aquit. guidaticum & affecu-

ramentum pro vobis, & otnnibus Baronibus , Militibus, &c aliis

Hominibus terrse veftrx

;

Ita quod vos , cum Pr-xlatis , Baronibus , Militibus , & aliis Ho-
minibus , & omnibus rebus veftris , & omnibus aliis , qux duce-

tis vobifcum , poffitis nobifcum viftam habere falve & fecure , in

veniendo ad viftam prxdidlam, ftando ac redeundo de ipfa;

Promittentes nichilominus veftrre Cellitiidini bona fide, quod,
fi aliquis vel aliqui vellent vos , feu veftros , vel res veftras , feu

ea quae vobifcum adducetis, in venicndo ad viftam pn\:di(9:am,

ftando ac redeundo, offendere, vel gravare, nos, cum toto pos-

fe noftro , vobis inde erimus defenfores , ac fideles & folliciti ad-

jutores.

Dat. in Campo Francho. 12 Kalend. Novembr. anno Domini
1288.
In cujus rei teftimonium prasfentem cartam Sigillo noftro ma-

jorejuffanus roborari.

11.370.* Guidaticum Q- Ajfecuramentum pro Rege y4>iglia cum
obfdibus cjiios Regi Arragon. intendit liberare apud Cam-
pum Francum.

Ann. D. "^"Overint Univerfi quod nos, Alfonfus, Dei gratia, Rex Ara-
1288. -•-^ gon. Majoric. & Valent. ac Comes Barch. cum teftimonio

jin. 16. praefentis paginx, Sigillo noftro majori pendenri munir.^, damus
X i. & concedimus vobis illuftriffimo Principi , Domino Edwardo,
X. B./. 6cc. Regi Anglise, Domini Hibernix ac Duci Aquitanni-x, gui-

134.^. daticum ac fecurum condudnm

;

yeneiCa,- Ita quod vos cum Filiis Nobilis Viri, Domini Karoli, Princi-

fnernr. pis Salernitani, acaliis, quos, pro oblidibus, nobis intenditis pro
prxdifto Principe liberare

:

Et infuper Archiepifcopis , Epifcopis, & Praelatis aliis, Comi-
tibus, Baronibus, Militibus, Clericis, & prsecipue Lodovico &
Roberto Filiis praedifti Principis Salernitani, & aliis quibufcum-
que, cujufcumque conditionis, feu Narionis exiftant, qui vobif-
cum venerint, cum omnibus rebus veftris, pecunia, & palefi:idis

quibufcumque veftris, & fuis, poffitis falve & iecure intrare Reg-
num noftrum Aragon. per totam terram noftram, & ibi ftare, &
effe, & inde recedere, & ad partes veftras redire, quandocunque
vobis placuerit , fine irapedimento noftro , & cujuilibet alterius
perfonae

:

Promittentes vobis bona fide quod vos & eos omnes
, qui vo-

bifcum venerint, ut prxdicitur, cum omnibus rebus, pecunia, &
feleris quibufcunque veftris , & fuis , falvabimus & cuftodiemus

,

Tim. I. P. IIL

In cujus rei teftimonium figilla noftra praEfentilnftrumentoduxi-

mus apponenda.

Datum in Campo Francho 6. Kalend. Novembris , anno Do-
mini 1288.

Conventiones (^ PaRa habittc apttd Campum Trancum intet

Reacs ylnglis (^ Aragoni<t Qr Principem Salernitanum fit'

pcr liberatione praditli Principis,

IN Nomine Domini Amen.
In Ann. D.

1288.
pr^fentia mei , Notarii & Teftium fubfcriptorum , magni-

ficus Princeps Dominus Alfbnfus, Dei gratia, illuftris Rex Ara-
goniar, Majoricarura , &: Valentiie , ac Comes Barchinon. fecit A.>. i<S.

legi & recitari plene ac diitinfte , de verbo ad verbum , coram £ >

illuftri & egregio viro Domino Karolo , Principe Salernitano, L.A.f.
tradfatum, dudum habitum apud Oleronem , intcr Sereniffimum 9''